
Rio Grande do Norte , 27 de Janeiro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1442 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    67 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 47/2016. 
 
HOMOLOGO  pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 
legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
referente a licitação Pregão Presencial nº 47/2016 com início 17 de 
novembro de 2016, realizada em 30 de novembro de 2016 (quarta-
feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 
21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de 
junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, 
mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente 
da licitação supra mencionada, em favor das empresas relacionadas a 
seguir: 
DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA- CNPJ: 
16.826.043/0001-60, saiu vencedor nos itens: 2, 10, 11, 33, 34, 35, 37, 
38, 48, 53, 56, 78, 80, 84, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 98 ; totalizando o 
valor de R$ 19.822,60 (dezenove mil, oitocentos e vinte e dois reais 
e sessenta centavos). 
PHOSPODONT LTDA- CNPJ: 04.451.626/0001-75, saiu vencedor 
nos itens: 4, 8, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 49, 54, 55, 58, 
59, 60, 62, 63, 64, 69, 75, 76, 81, 82, 85, 86, 94, 96, 97, 99, 100, 101, 
102 ; totalizando o valor de R$ 81.409,40 (oitenta e um mil, 
quatrocentos e nove reais e quarenta centavos). 
RDF Distribuidora de Produtos para Saúde Ltda- CNPJ: 
12.305.387/0001-73, saiu vencedor nos itens: 1, 3, 5, 6, 7, 9, 44, 46, 
50, 51, 52, 57, 61, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 77, 79, 83, 88, 
103 ; totalizando o valor de R$ 60.849,50 (sessenta mil, oitocentos e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos). 
  
Monte Alegre/RN, 26 de janeiro de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:EC60777D 
 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 47/2016 
 
ADJUDICO, os vencedores do Pregão Presencial nº 47/2016, 
realizada em 30/11/2016, a saber: 
Objeto: Aquisição de Material Odontológico  
DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA- CNPJ: 
16.826.043/0001-60, saiu vencedora nos itens: 2, 10, 11, 33, 34, 35, 
37, 38, 48, 53, 56, 78, 80, 84, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 98 ; 
totalizando o valor de R$ 19.822,60 (dezenove mil, oitocentos e 
vinte e dois reais e sessenta centavos). 
PHOSPODONT LTDA- CNPJ: 04.451.626/0001-75, saiu vencedora 
nos itens: 4, 8, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 49, 54, 55, 58, 
59, 60, 62, 63, 64, 69, 75, 76, 81, 82, 85, 86, 94, 96, 97, 99, 100, 101, 
102 ; totalizando o valor de R$ 81.409,40 (oitenta e um mil, 
quatrocentos e nove reais e quarenta centavos). 
RDF Distribuidora de Produtos para Saúde Ltda- CNPJ: 
12.305.387/0001-73, saiu vencedora nos itens: 1, 3, 5, 6, 7, 9, 44, 46, 
50, 51, 52, 57, 61, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 77, 79, 83, 88, 
103 ; totalizando o valor de R$ 60.849,50 (sessenta mil, oitocentos e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos). 
  
Monte Alegre/RN, 26 de janeiro de 2017.  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:73E8328A 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 4/2017 

Processo de Despesa nº: 102014/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 4/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS JAILTON 
CAVALCANTE DE OLIVEIRA. Objeto: Contratação de pessoa 
física ou jurídica para realizar serviço de instalação de 27,7 metros de 
divisórias de gesso no CD, para melhor divisão dos ambientes.; Preço 
Global: R$ 1.246,50(um mil, duzentos e quarenta e seis reais e 
cinquenta centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 26/01/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:1A91371D 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 059/2017 
 
Portaria Nº. 059/2017-GP 
  
O Prefeito Municipal de Monte das Gameleiras, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a lei orgânica municipal; 
  
Considerando, as alterações no executivo municipal devido a 
mudança na gestão; 
Considerando, que é competência do chefe do executivo designar os 
membros do poder público para compor o CMAS; 
Considerando, que o CMAS é uma instância de controle social que 
deve permanecer ativa no município; 
Considerando, que o mandato do CMAS é de 02 anos, e se estenderá 
até o dia 05/03/2017 
  
RESOLVE 
  
Art. 1 º - Nomear, para os membros titulares e suplentes do Conselho 
Municipal de Assistência Social - CMAS da ÁREA 
GOVERNAMENTAL, que comporão o conselho em mandato 
complementar, de acordo com as indicações a seguir: 
  
Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Titular – Simone da Silva Avelar 
Suplente – Francisco Andriele da Silva 
  
Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular – Gerson Emídio 
Suplente – Marcia Valeriano Rodrigues da Silva 
  
Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular – Suênia Karla Melo de Carvalho 
Suplente – Sandra Maria Bernardino 
  
Representantes da Secretaria Municipal de Finanças: 
Titular – Josivaldo Rodrigues Felix 
Suplente – Antonio Oliveira de Melo 
  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  


